SP100HCPS/SP125HCPS储能变流器
用户手册
版本：V1.0
发布日期：2025年 12月 20日
中腾微网（深圳）科技有限公司
目录
1 手册说明 ................................................................................................................................ 1

图 8
3.3 型号规则说明
本文档适用于 SP**HC**系列产品的型号说明
序号 代码 含义
1 公司名称 SP：中腾微网
2 交流额定功率
125：交流额定输出功率 125kW
100：交流额定输出功率 100kW
3 直流电压等级 H：直流侧输入电压在 200~1000V内
4 装配方式 C：插框
5 模块分类
G2：混合储能逆变器
PS：储能变流器
DC：直流变流器
PV：直流MPPT
IV：逆变器
中腾微网（深圳）科技有限公司
第 11 页 共 43 页
3.4 产品电路简介
3.4.1 功率电路简介
SP125HCPS、SP100HCPS 系列变流器的功率电路示意图如图 9所示，变流器内部已包
含母线电容软启动电路，故 BMS可不需相应的母线电容软启电路。
图 9 功率电路示意图
3.5 产品结构
3.5.1 产品外观
图 10 产品 45°角示意图
图 11 产品正视图
中腾微网（深圳）科技有限公司
第 12 页 共 43 页
3.5.2 产品尺寸
图 12 产品尺寸
中腾微网（深圳）科技有限公司
第 13 页 共 43 页
4 运输、储存及安装
4.1 运输和储存
运输和存储变流器模块时请注意包装箱上的标识，运输和存储过程应满足如下要求：
小心
 确保在储存和运输过程中，请勿拆除变流器的外包装；
 确保存储环境无腐蚀性气体和有毒气体；
 确保存储温度保持在-45℃~70℃之间，相对湿度保持在 5%RH~95%RH之间；
 确保存储时最多码堆 4层，且确保堆码无倾倒风险；
 存储期间需定期检查，如发现有虫蛀鼠咬，需及时更换包装材料；
 确保运输工具和存储仓库符合消防要求；
 若存储时间超过半年，变流器需经过专业人员检查和测试才能投入使；
 避免下雨或者恶劣天气条件下对变流器进行运输，如无法避免，请务必采取必要的防
护措施；
 若需长时间储存，须保证在购买之日起，每年通一次电且每次通电时间不少于 6小时。
包装标识图示说明如下表所示
图标 说明
重心标识，指示储能变流器重心所在处。
起吊标识，指示吊运储能变流器时链条或绳索位置。
向上标识，指示搬运和放置储能变流器时放置方式，严禁倒置、横放
或倾斜。
轻放标识，运输和放置过程中应避免剧烈摩擦或碰撞。
怕湿标识，运输和存储过程中应避免储能变流器遭受雨淋或受潮。
中腾微网（深圳）科技有限公司
第 14 页 共 43 页
4.2 开箱及检查
变流器开箱时，需进行以下检查：
警告